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Pożyczka Ameryki dla Niemiec?
Truman zamierza udzielić Rzeszy kredytu

w kwocie miliarda dolarów
WASZYNGTON (PAP). — Jak utrzymuje „Army and 

Navy Journal", prezydent Truman planuje udzielenie pożyczek 
nie tylko Grecji i Turcji, lecz i innym krajom, którymi interesują 
się ostatnio Stany Zjednoczone. Ogólna suma tych pożyczek ma 
wynosić 5.750 milionów dolarów. Podział ma być następujący: 
Grecja i Turcja — 400 milionów, Austria — 155 milionów, pań
stwa bałkańskie — 200 milionów, Niemcy — 475 milionów, 
i w razie wycofania się Wielkiej Brytanii — jeszcze dodatkowo 
500 milionów dolarów, Japonia oraz inne państwa na Pacyfiku — 
200 milionów dolarów.

Wspomniany dziennik twier
dzi. że prezydent Truman wysu
nął swój projekt po przedstawię 
nki mu szczegółowych materia
łów przez jego doradców woj
skowych oraz przeiz ministra 
spraw zagranicznych Marshalla. 
Niektórzy obserwatorzy nazywa
ją plan preiz. Trumana „doktry
ną Monroego w zastosowaniu do 
całego świata”, inni zaś „nową 
ustawą o pożyczce i dzierżawie".

Dar Polski
dla  pow odzian
tu Czechosłowacji

PRAGA (PAP). Ambasador 
Wierbłowski odwiedził czecho
słowackiego ministra spraw we
wnętrznych Noska, celem wrę
czenia mu czeku na sumę 30 ty
sięcy koron, przeznaczonych dla 
ofiar obecnej powodzi w Czecho 
Słowacji. Minister Nosek po
dziękował ambasadorowi za ten 
dar.

WYZWANIE TRUMANA
LONDYN (PAP). — Komi

tet wykonawczy brytyjskiej par-

Z procesu Hoessa
i 1

Ogólny widok Ra»i sądowej (Film Polski)

tri komunistycznej ogłosił cr 
świadczenie, w którym określa 
orędzie prezydenta Trumana w 
sprawie pomocy dla Grecji jako 
„wyzwanie rzucone demokraty- 
cznym siłom świata, które, o ile 
nie dozna porażki .stanie się 
wstępem do interwencji w każ
dym kraju dla agresywnych ce
lów amerykańskiej hegemonii 
światowej”.

Dalej oświadczenie głosi, że 
interwencja preiz. Trumana na
stąpiła w chwili wzmagającego

się terroru przeciwko siłom de
mokratycznym i może jedynie za 
chęcić rządy reakcyjne do dal
szych środków represji.

Amb. W ierbłow ski
u Prezydenta
B e n e sz a

PRAGA (PAP). Prezydent 
Czechosłowacji dr. Benesz przy 
jął na dłuższej audiencji amba
sadora R. P. Wierbłowskiego.

Tow.PremierCyrankiewIcz
na Slqsku

mówił o ostatnich układach z ZSRR
W niedzielę we wczesnych go 

dżinach rannych przybył do Ka 
towic sekretarz generalny CKW 
PPS tow. premier Cyrankie
wicz. Na dworcu tow. Premiera 
witali członkowie WK PPS oraz 
oddział OM TUR-owców ze 
sztandarem. Przybyli również 
na dworzec wojewoda śląsko - 
dąbrowski gen. Zawadzki i wi
cewojewoda Ziętek. Następnie 
tow. Premier przybył do WK 
Partii, gdzie odbył konferencję 
z Prezydium WK, radą wojewó
dzką oraz z delegacją robotni
ków ze Śląska Opolskiego.

W godzinach południowych w 
sali kina „Zorza“ w Katowicach 
odbyło się zebranie aktywistów 
PPS z terenu województwa

Hiemcy chcą b y ć  reprezentowane
na konferencji moskiewskiej

BERLIN (PAP). Jak  donosi brytyj- 
ska agencja prasowa w Niemczech. 
Unia Chrześcijańsko - Demokratyczna 
oraz Unia Chrześcijańsko . Społeczna 
z a p ro s iły  p a r t ie  so c ja l d e m o k ra ty c z n ą , 
liberalno-dem okratyczną oraz socjali
styczną Partię Jedności na wspólną 
konferencję dla wyłonienia retprezen 
tacji całych Niemiec, k tóra miałaby 
się udać na konferencję moskiewską.

Przewodniczący partii liberalno-de
m okratycznej dr. Kuelz wyraził w za
sadzie gotowość do wzięcia udziału w 
konferencji. Stanowisko partii socjal
dem okratycznej i socjalistycznej Partii 
Jedności nie jest jeszcze znane. P rzy
wódca- partii socjal-dem okratycznej 
Schumacher zamierza w początku przy 
szłego tygodnia przem awiać w Berli

FRANCJA DOPOMINA SIĘ 
O WĘGIEL

PARYŻ (PAP)- Prezydent Fr. u ji  
Vincent Auriol oświadczył w Tuluzie, 
że m inister Bidault, z całkowitym po
parciem swego rządu, domagać się bę
dzie w Moskwie przede wszystkim te 
go, by państw a sprzymierzone przy
znały Francji takie dostawy węgla, któ

Katastrofalna powódź w W. Brytanii
Zawieja śnieżna odcięła Szkocję od Anglii

LONDYN (PAP). Największe 
od 50 lat powodzie nawiedziły 
Wielką Brytanię, zatapiając ty
siące metrów kw. ziemi rolnej. 
W sobotę wieczorem zawieja 
śnieżna sparaliżowała życie w 
zachodniej części Midland, w 
północnej Walii i części Anglii 
południowej. Szkocja nadal by
ła odcięta od Anglii.

Robotnicy i jeńcy wojenni 
pracują intensywnie nad oczy- 
czaniem dróg. Na jednym ze 
szlaków komunikacyjnych śnieg 
na dystansie 11 km. wznosi się 
do takiej wysokości, że gdy ro
botnicy stają na zaspie śnież
nej, mogą zawiesić swe kurtki 
na drutach telegraficznych.

Zimno, śnieg i powodzie zde-

Tysiąc zabitych w Pendżabie
Nowe rozruchy w Indiach

LONDYN (PAP). Agencja Reutera 
dono&i, że w północno -  zachodnim 
Pendżabie, w Kanohi, wybuchły po
nownie zamieszki. W ezwano posiłki 
wojskowe , które zmuszone były użyć 
broni. 16 soób zostało zabitych.

Robotnicy popierają
poujstanie
w Paragwaju

NOWY JORK (PAP). Z Paragw aju 
donoszą, że stacja radiowa, znajdują- 
«  się w ręku powstańców, komuni
kuje, iż do m iasta Gomcepoion przy 
byw ają tysiące robotników, celem po 
parcia arm ii powstańczej.

Rząd Pendżabu podał do wiadomo
ści, że w ciągu ostatniego tygodnia 
zajścia w tej prowincji pociągnęły za 
sobą wielkie ofiary. Liczba zabitych 
sięga 1.036 osób. ciężko rannych zaś 
1.110. Pryw atna kom unikacja telefo 
niczna z prowincjami sachodinio pół
nocnymi została przerw ana.

Oficjalny kom unikat stwierdza, że 
wobec ponownego wybuchu walk po
między ludnością w nadgranicznych 
prow incjach północno - zachodnich, 
Sikhowie i Hindusi zostali ewakuo
wani z tych prowincji pod eskortą po
licyjną i wojskową.

Przewodniczący tymczasowego rzą 
du Indii — Pandit Nehru i guberna
tor Pendżabu, sir van Jenkin* doko
nali inspekcji wsi i miasteczek 
prowincjach objętych rwrucKansi,

zorganizowały kompletnie tran
sport drogowy. Coraz więcej 
rzek występuje z brzegów. Wie
le osób mieszkających w pobli
żu Tamizy, wezwało telefonicz
nie władze o nadsyłanie łodzi, 
w których mogliby opuścić swe 
domostwa.

W związku z  uszkodzeniem 
sieci wodociągowej, władze wy
dały ostrzeżenie, by ludność nie 
używała do picia wody nieprze- 
gotowanej. W niektórych okoli
cach wodę dowożono wozami 
konnymi. W północnej Walii i 
Szkocji w sobotę samoloty RAF 
zrzucały siano dla głodującego 
bydła.

reby wystarczyły do naprawy znisz
czeń, wyrządzonych przez Niemcy.

GEN. CLAY WEZWANY 
DO MOSKWY

LONDYN (PAP). Jak  donosi agencja 
Reutera, w Moskwie spodziewają się

przybycia generała Luciusa CJay'a, gu
bernatora wojskowego am erykańskiej 
strefy okupacyjnej w Niemczech. Zo- 
stai on wezwany na naradę z m ini
strem spraw zagranicznych M arshal
lem,

Tow.płk.Ćwik odznaczony
Krzyżem Grunwaldu

Dnia 14 b. m. w Prezydium 
Rady Ministrów w obecności 
tow. Premiera Cyrankiewicza i 
licznego grona zaproszonych go 
ści odbyła się uroczysta dekora
cja zasłużonego działacza i bo
jownika o wolność i niepodleg
łość, uczestnika walk o wyzwo
lenie Hiszpanii, posła Tadeusza 
Ćwika, członka CKW PPS i po
sła na Sejm.

Ceremonii dekorowania Krzy 
żem Grunwaldu III* klasy doko
nał generał broni Świerczew
ski, wiceminister MON w asyś
cie generalicji i towarzyszy „dą 
browszczaków“. Gen. Świercze
wski zwrócił się z serdecznym 
żołnierskim przemówieniem do 
tow. Ćwika, w którym m. in. 
powiedział:

— Walka nasza na polach Hi

szpanii — była nie tylko walką 
o wolność ludu hiszpańskiego, 
lecz również o wolność własną. 
Hiszpania była dla nas wielką 
szkołą. Tam powstał pierwszy 
jednolity front stronnictw poli
tycznych.

— Życzę Wam, towarzyszu 
Ćwik, dobrej, pożytecznej i o- 
wocnej pracy dla nowej odro
dzonej Polski — zakończył ser
decznie swe przemówienie gen. 
Świerczewski.

Z kolei zabrał głos tow. Pre
mier Cyrankiewicz, wyrażając 
szczerą radość, iż jako gospo
darz, gości „dąbrowszczaków" 
w Prezydium Rady Ministrów.

Wzruszony tow. Ćwik serde
cznie podziękował za odznacze
nie i za życzenia.

Rząd francuski wydala
dziennikarzy bułgarskich

PARYŻ (PAP). MinisterstwoJ cji zostali: korespondent tygod- 
spraw zagranicznych komuni- ników „Ziemilak" i „Nowiny"
kuje, że w odpowiedzi na nie
właściwe potraktowanie urzę
dników poselstwa francuskiego 
w Sofii oraz dziennikarza fran
cuskiego, rząd francuski posta
nowił wydalić z granic Francji 
2 dziennikarzy bułgarskich, a 
pozostałych pozbawić przywile
jów, z których korzystają we 
Francji przedstawiciele prasy 
zagranicznej. Wydaleni z Fran-

PRZEWODNICZĄCY CKW. PPS.

Tow. minister OSÓBKA-MORAWSKI
wygłosi dnia 23 marca b.' r. o godz. 11-ej na Zjeździe 
Aktywu PPS Województwa Warszawskiego w sali 

„Wedla" przy ul. Zamojskiego na Pradze

referat o zadaniach Partii

— Balakow oraz przedstawiciel 
dziennika „Rabotniczeskoje Die 
ło“ — Strelkow.

śląsko - dąbrowskiego, na któ
re przybyło około 1500 delega
tów. Po powitaniu przez prze
wodniczącego WK PPS, tow. 
Bielnika, tow. Premier Cyran
kiewicz wygłosił obszerne prze
mówienie o najaktualniejszych 
zagadnieniach chwili bieżącej i 
roli PPS.

Tow. Cyrankiewicz poruszył 
m. in. sprawę ostatniego poby
tu delegacji rządowej w Mo
skwie. „Rozmowy nasze tam mo 
żna z grubsza podzielić na dwie 
części. Jedna część polityczna, 
gdzie w całej pełni i z całym 
zrozumieniem wzajemnych do
świadczeń i współtworzenia 
przyszłości, doszliśmy do prze
konania, że w rozwiązaniu spra
wy niemieckiej, w określeniu 
granicy zachodniej na Odrze, 
Nysie i Bałtyku, nie ma pomię
dzy nami, pomiędzy rządem poi 
skim i radzieckim żadnych róż
nic, a jest pełne zrozumienie. 
Druga część — to szereg drob
nych nieraz umów handlowych, 
takich, jakich bardzo dużo mu
si być pomiędzy dwoma sąsia
dującymi z sobą państwami. I 
tu w tych umowach gospodar
czych jest rzeczą oczywistą, że 
tak nasza, jak i strona radziec
ka chciała skorzystać jak najwię 
cej. Cały szereg zawartych u - ' 
mów daje nam pełne podstawy 
do stwierdzenia, że stosunki mię 
dzy naszymi państwami nieza
leżnie od ich wielkości — bo i 
to czasem może odgrywać, rolę 
— zostały oparte na gruncie po
szanowania suwerenności pol
skiej i że stosunki te w miarę 
wchodzenia w okres powojenny 
kształtują się na coraz normal
niejszej, sąsiedzkiej drodze do
brego współżycia narodów, ro
zumiejących wspólne interesy.

Chcę podkreślić — powie
dział tow. Premier, że z całości 
rozmów, jak i wszystkich szcze
gółów, w których brałem udział, 
jako szef rządu jestem szczerze 
zadowolony, i wierzę, że dają 
one dobra pozytywne dla pań
stwa w postaci rozbudowania 
sąsiedzkiego przyjacielskiego 
sojuszu".

W dalszym ciągu swego prze
mówienia tow. premier Cyran
kiewicz podkreślił znaczenie za
wartej ostatnio umowy z Cze
chosłowacją oraz utrzymania je 
dnolitego frontu klasy robotni
czej.

W czasie swego pobytu na 
Śląsku tow. premier Cyrankie
wicz wziął również udział w 
walnym zebraniu PPS w Cho
rzowie.

„Niech kapitał służy pracy" 
Znamienna rezolucja Kongresu MRP
PARYŻ (PAP). Na odbywającym się 

w Paryżu dorocznym kongresie MRP 
(ruchu republikańsko - ludowego), 
przyjęto rezolucję, w której znalazły 
wyraz postulaty gospodarcze tej 
partii Przewiduje ona udział robotni
ków w zarządzie i dochodach wszyst 
kich przedsiębiorstw we Francji. R e
zolucja występuje w obronie prawa 
własności, ale mówi zarazem, że n a 
leży położyć kres porządkowi społecz 
nemu. w którym ludzie eksploatują 
swych współbraci.

MRP żąda dla wszystkich, którzy 
swą pracą przyczyniają się do pro
sperowania przedsiębiorstwa, „udziału 
w jego zarządzie i w dochodach oraz 
stopniowego udziału w samym przed

siębiorstwie, ażeby kapitał zaczął nie
prawdę służyć pracy".

Bułgaria
żąda Cankowa

SOFIA (PAP). Rząd bułgarski prze
słał na ręce Sojuszniczej Komisjd 
Kontroli w Austrii memorandum, w 
którym domaga się przekazania w ła
dzom bułgarskim  wszystkich bułgar
skich przestępców wojennych, znajdu
jących się na terenie Austrii. Na cze
le osób, których wydania domaga się 
Bułgaria, figuruje prof. Aleksander 
Can-kow, który stał na czele „narodo
wego rządu bułgarskiego", powstałe, 
go * inicjatywy niemieckiej.



Warszawą, 17 marca
U nia podziału
v y  CIĄGU Ulku dni, które mine 
* * ły od ogłoszenia orędzia presy- 
ieo ta  Trumana do Kongresu USA 
sprawia udzielenia pomocy dla Grecji 
I Tuicjil, soryaowata ak  w opluli świa 
towrj wyraźna Unia podziału, rocgra- 
jażesająea zwolenników tego wnloaku 
3 polityki Imperialistycznej USA i prze 
dwnlkdw takiej polityki. Ta linia po
działu przebiega ale geograficznie, 
lees — Jeśli można się tak wynaćć — 
idootoglcznle.

Orędzie Trumana apotkalo się a 
przychylnym przyjęciem w pewnych 
kołach amerykańskich, lecz takie kop 
aarwatyid angielscy z Churchillem aa 
czele gorąco powitali inicjatywę pre
zydenta Stanów Zjednoczonych. W 
obozie przeciwnym, który słusznie za
kwalifikował wniosek Trum ana jako 
próbę gospodarnego I politycznego 
oponowania Grecji i  Turcji przez ka
pitał amerykański, — anależii się obok 
publicystów radzieckich postępowi po
litycy amerykańscy (Wallace i to.) 
1 szereg mężów stanu sacbodaio-eoro- 
pejakich.

Jak dowiadujemy się obecnie (patrz 
icpesaę a Waszyngtonu na etr. 1), Tru
mna namierza udzielić finansowego po
parcia takie Niemcom i Japonii. Nie 
Jest to niespodzianka. Kapitał amery
kański od dawna hołdować zasadzie: 
„Pteniędz nie śmierdzi14, — nic więc 
dziwnego, te  Morgan, Rockefeller 1 du 
Poot de Nemours, ukrywający ełę za 
płeeami Trumana, ehęlni są do <do- 
ie w aola owych wielkich zysków wo
jennych aawet w Niemczech lob w Ja-

Powódź na Dolnym Śląsku
W  W arszaiuie W isła opada

Tydzień solidarności
Ss. w ięź n iśw  p o l i ty c z n y c h

Na skutek gwałtownej odwil
ży, panującej od kilku dni, sytu
acja na Dolnym Śląsku przed
stawia si? dość poważnie. W  po 
wiecie bystrzyckim woda na rze
ce Bystrzycy znacznie sie pod
niosła. Zarządzono alarm powo 
dziowy. Miejscowość Skaleczno 
Dolne porw. Kłodzko zalana wo
dą. Strumień Stenawa gwałtow
nie przybiera. Milicja Obywatel
ska niesie pomoc.

KapMattM amerykańscy 
jsuow ać eały lwiąt, raz udzielając 
„psmoey44, a kiedy ladztej strasząc bom 
bą atomową, lek zapędy imperlallslycs 
o s  powstrzyma jednak niezłomna wo
ła wszystkich narodów pragnących u- 
trsymać pokój 1 rosnąca świadomość 
j-olltyczna amerykańskiej klasy roboł- 
alesej.

Stan wody w Kłodzku pod
niósł się do trzech metrów po
nad stan normalny. Most kole
jowy żelazny w Krasowicach 
pow. Świdnica zagrożony. Szosa 
miejscowości Sfcralce na drodze 
Wrocław — Świdnica zalana na 
metr wodą. Ruch kołowy wshrzy 
many. Wylew strumienia Czarna 
zagraża zalaniem dwóch wsi w 
okolicy Sobótki. Droga Blizamo- 
w&ce —  Mokry Dwór ( pow. 
Wrocław) zalana. W  Chojno
wie zagrożona podstacja. W Piel 
brzymowicach i Olbrachtowie 
woda na strumieniu Czarna 
gwałtownie przybiera. Stacje ker 
lejiowe w Złotorii i Rokitnicy czę 
ściowo zalane, ludność ewakuo
wano. W  powiecie Jawor woda 
przybiera. Na Nysie w Taworze 
stan wody wynosi około trzech 
metrów. W  gminie Wielkie 

. . ,,h j Wierzchowice we wsi Między
lesie zostało zalane 10 zagród. 
MO i ORMO w akcji. Przedmie
ścia Legnicy zagrożone wyle
wem Kucaby i jej dopływem. 
Wody na górnej Nysie łużyckiej 
w pow. Zagorzelec gwałtownie 
przybierają.

UJŚCIE ODRY
W Szczecinie w dn. 15 marca 

rano lekki mróz, potem odwilż, 
pod wieczór mróz. Mosty w po
rządku na obu odnogach Odry. 
Poziom wody 5 mtr. Pokrywa 
lodowa bez zmiany, wiatry 
wschodnie słabe, podczas dnia 
były opady śnieżne.

PUŁAWY ZAGROŻONE
Dowódca Okręgu Wojskowe

go w Lublinie przeprowadził in
spekcję najbardziej zagrożonych 
przez powódź obiektów nadwi
ślańskich, znajdujących się w za
sięgu woj. lubelskiego. Jednost
ki wojskowe saperów czuwają 
nad zagrożonymi obiektami w  
Puławach przy moście drewnia
nym łączącym Puławy z Rado
miem, przy moście kolejowym 
w Dęblinie, gdzie raizem z woj- 
lciem czuwają specjalnie w w o-  
sażone oddziały kolejarzy. Mię
dzy zagrożonymi obiektami u- 
fiifcymywana jest stała łączność 
telefoniczna i radiowa. Nad od
cinkiem wiślanym Dęblin —  Za
wichost samolot wofskowy do-

W ram ach Międzynarodowego Ty
godnia Solidarności b. więźniów poli
tycznych odbędzie się w dniach 23 — 

wych, których meldunki przesy- n i  terenie ealej Polski
łane są do Lublina.

ODCINEK WARSZAWY
Sytuacja przy mostach war

szawskich nie uległa żadnej 
zmianie. Stan wody w dniu 16 
b. m. o godz. 16-oj — 2,54 m.

W  ciągu najbliższych dni spo
dziewać się należy drugiej kul
minacji w Warszawie. Pierwsza 
minęła przy stanie wody 3,02 m.

Stan wody pod Kraików om —  
4,58 m. Nowy Sącz —  4,68 m, 
Szczuczyn —  4,49 m, Sando
mierz —  3,36 m. Przemyśl — 
3,45 m, Zawichost —  4,26 m, 
Puławy —  3,20 m.

.Tydzień Solidarności"

W okresie tym odbędzie się szereg 
ure czystych Akademii, wieczorów 
poezji obozowej oraz przeprowadzone 
zostaną zbiórki uliczne i w lokalach 
zamkniętych na  rzecz ofiar faszyzmu 
w Grecji i Hiszpanii i n a  wdowy i 
sieroty po pomordowanych b. wię
źniach politycznych.

W W arszawie poświęcony zostanie 
sztandar Polskiego Związku b. W ię
źniów Politycznych. Ojcami chrzest
nymi zostaną: Prezydent RP, Bole
sław Bierut, tow. Prem ier Józef Cy- 
ramkiewics ł  Marszałek Rola-Żym ier
ski, a m atkam i chrzestnymi będą byłe 
więźniarki polityczne, m, in. znane ze

swoich publikacji literackich, Krysty* 
na Żywuiska oraj; Seweryna S ana*  
glewska - Wiśniewska.

Akademia
jugosłowiańska

We wtorek dnia 18 bm. w pierwszą! 
rocznicę podpisania układu * przy j*” 
źni w zajem nej pomocy między Pol- 
ską a Jugosławią, Towarzyntw® Przy- 
jaźni Polsko -  Jugosłowiańskiej orga
nizuje w sali „Roma" p isy  ni. Nowo* 
grodzkiej 40, o godr. 17-ej uroczystą 
Akademię, na  której będą przem awiać 
prezes Zarządu Głównego Towarzyi 
stwa min. toż. Jan Grubeakl oraz re s t 
mgT. Ludomir Rubach.

Dawny duch armii niemieckie]
panuje id  obozie dla oficerom Wehrmachtu

na terenie strefy amerykańskiej
BERLIN (PAP)- Jak donosi kores

pondent Reutera z G armiach P art en 
kcznuje codziennie lotów p a t r o lo  (Bawarią), w . j u y  obóz dla

Promocja podchorążych łączności
w Szkole Oficerskiej w Sieradzu

W Sieradzu odbył się wczoraj uro
czysty obchód drugiej rocznicy istnie
nia Oficerskiej Szkoły Łączności w 
Sieradzu, połączony z prom ocją pod
chorążych l zaprzysiężeniem nowoprzy 
jętych elewów. Na uroczystość przy
byli do Sieradza m inister Obrony Na-

Odbudowa 1.700 km dróg
usprawni komunikację

Wadrelnym zadaniem tegorocznego 
Syianu inwestycji a a  odcinku dróg ko
łowych, zamykającego »ię sumą pra
wie 3 i pól m iliarda zł., jest zaham o
wanie procesu niszczenia nawierzchni 
drogowych, odbudowa zniszczeń i 
przebudowa niektórych ważniejszych 
odcinków na nawierzchnię ulepszoną.

Odbudowa i przebudowa dróg wraz 
a odbudową mostów obejmie szereg 
szlaków jak np.: Brześć — W arsza
wa — Poznań — Kostrzyn, W arsza
wa — Sierpc — Grudziądz — Malborg
— Gdańsk — Gdynia, W arszawa — 
Sochaczew — Gostynin — Włocławek
— Toruń — Świecie — Gdańsk, W ar- 
•eawa — Radom — Kielce — Kraków 
~  Zakopane, W arszawa — Lublin — 
do granicy państwa w kierunku na 
Lwów, Morąg — Olaztyn — Ełk — 
Grajewo — Białystok i in.

Znaoan* kwoty przewidziano rów 
nież na odbudowę węzła drogowego 
Uąsko - dąbrowskiego 1 W ybrzeża. 
Łąornie aostanie odbudowane w r. b. 
ok. 1.460 km. dróg kołowych, kosztem 
•80 mdi. zł., przebudowane — ok. 250 
km. kosztem 850 mil. zł. Odbudowa 
12.200 m. bieżących mostów drogo - 
wyoh kosztować będzie — wg. pla.au 
—■ ponad m iliard zł.

Ogromne zaniedbania nasze w za
kresie dróg wodnych, wymagają prze
prowadzenia rozległych prac inwesty
cyjnych. Na tym odcinku — oprócz 
zaniedbań przedwojennych — mamy 
do usuwania skutki działań wojen 
aych w postaci utrudniających żeglu
gę — wraków, -statków i mostów.

Na drogi żeglowne przeznaczą tego

roczny pian inwestycyjny 375 mil. zł., 
które zostaną zużytkowane głównie na 
Odrze, by jak najprędzej umożliwić 
osiągnięeię planowanej zdolności prze 
pustowej 5 mii. ton rocznie. Na drogi 
spławne przeznaczono 456 miln. z)., 
przy czym głównym odcinkiem inwe
stycji będzie Drwęca w obrębie gdań
skiej Dyrekcji Dróg Wodnych.

Szczególnie wielkie zaniedbania m a
my w dziedzinie dróg sztucznych. Są 
one najczęściej w stanie uniemożli
wiającym przejazd średnich barek i 
statków. Dzięki wyznaczeniu na ten 
cel 423 miln. zł. na 1947 r., poczynio
ne zostaną znaczne postępy w budo
wie kanału Zagłębie — Kraków (4lu- 
za na Przemszy i jaz na  Skawie), w 
przebudowie Kanału Augustowskiego 
z dostosowaniem do możliwości prze
pustu statków o pojemności 200 ton i 
budowie kanału Gopło — W arta, gdzie 
zakończone zostaną dwie śluzy ko- 
morowe. Z początkiem sezonu 1948 r. 
nastąpi podjęcie żeglugi, dzięki czemu 
znacznie ułatwiona będzie obsług* 
kujawskiego przemysłu rolniczo prze
twórczego.

Rozbudowa bydgoskiego systemu 
diróg wodnych będzie miała na celu 
stworzenie dogodnej drogi wodnej 
W isła — Odra, co umożliwi skierowa
nie części węgla śląskiego z Odry do 
portów przy ujściu Wisty. Kosztem 
dalszych 114 miln. zł. odbudujemy w 
r. b. na Odrze i Kanale Gliwickim — 
57 śluz i ponad 20 jazów.

Zbiorniki wodne, m ające poważne 
znaczenie żeglugowe, energetyczne i 
przeciwpowodziowe, budowane będą 
w Mianowie, pow. świdnickiego oraz

rorly Gdańska
w roku 1938 I po wojnie

i Gdyni

w Dzierżnie na Górnym Śląsku. Kon
tynuowane będą roboty w Czchowie, 
Rożnowie, Porąbce i Potoku.

rodowej Marsz. Rola-Żymierski, m ini
ster Poczt i Telegrafów Putek i Irani.

Marsz. Żymierski odebrał przysię
gę do nowoprzyjętych do Szkoły pod
chorążych, a następnie dokonał oso
bistej prom ocji absolwentów Szkoły 
n* podporuczników  i chorążych wojsk 
łąc|znośd. N ajbardziej wyróżniający 
się absolwenci Szkoły obdarzeni zo
stali przez M arszalka pamiątkowymi 
podarunkam i. W  wygłoszonym na
stępnie przemówieniu Marszałek wska 
zał na systematyczne szkolenie kadr 
wojskowych, jako  na  widoczny sym
bol krzepnięcia arm ii i rozw ijania się 
jej w w arunkach norm alnych.

„W zm acniajcie serdeoz,na więź woj
ska m narodem ” zakońozył Marszalek.

Opracowanie dokumentów

traged ii M ajdanka
Okręgowa Komisja Badania Zbrodni 

Niemieckich w Lublinie opracowała 
sprawozdanie z dochodzeń, prowadzo
nych w sprawie byłego obozu koncen
tracyjnego na Majdanku pod Lubli
nem. Sprawozda,nie obrazuje straszli
wą gehennę jaką przechodzili osadze
ni w obozie więźniowie.

Jako najgorszych zbrodniarzy, któ
rzy znęcali się nad więźniami przeby
wającymi na Majdanku, spraw ozda
nie wymieni* — kom endanta obozu 
obersiurm fuhrera Anton* Thumana,

szefa krem atorium  Musfelda, lekarzy 
obozowych oficerów SS Rindfleischa, 
Blankę Brodma na i Grosberga, ar- 
beiteinsatz Abrahama oraz skazanego 
przez Sąd Specjalny w Lublinie na 
karę śmierci zastępcę szefa krem ato
rium  Paula Hofmainna. Liczba wym or
dowanych na Majdanku i w pobliskim 
lesie Krępieckim, gdzie było urządzo
ne prowizoryczne krem atorium , okre
ślona jest n a  sumę około 2 milionów 
osób, pochodzących z 20 krajów  Eu- 
ropy.

niemieckich jeńców wojennych wyso
kiej rangi, stanowi jedyne może obec
nie miejsce w Niemczech, w którym 
daje się zaobserwować coś, co przy
pom ina „dawny sty l i świetność w spa
niałej niegdyś arm ii niemieckiej*'.

W dni przeznaczone di* odwiedza
ni* jeńców przez rodziny, krew ni i 
przyjaciele uwięzionych generałów n,ie- 
mtocikich, należący do t. zw. „najlep
szych sfer", czekają w długich ogon
kach na dopuszczenie ich do jeńców. 
Tłum ten oczywiście wiele u tracił ze 
swej elegancji, stara  się jednak utrzy
mać ton, który charakteryzow ał kastę 
wojskową w dawnych Niemczech: po 
czucia wyższości i snobizm.

W dawnych koszarach .strzelców nie
mieckich w Garmisch P a r tenkirchen 
umieszczono 600 oficerów wysokiej 
rangi, w tym 500 generałów i 18 o fi
cerów sztabowych. W  tych samych 
koszarach znajduje się 600 członków 
SS. Są oni jednak ściśle odseparowa
ni od oficerów W ehrm achtu. Żaden z 
oficerów W ehrm achtu bez wyraźnej 
konieczności nie odezwał by się sło
wem do SS-owca.

Jeńcy m ają praw o odbywania spa
cerów poza obozem w asyście „straży 
polskiej, uzbrojonej od stóp do głów". 
O trzym ują praw dziw ą kawę i tytoń. 
K orzystają też z zupełnej swobody pod 
względem rozrywek. Mają praw o słu
chani* radia, a nawet posiadania włas 
nych odbiorników. Mogą otrzymywać 
pisma i książki- W  obozie panuje „o- 
żywione życie intelektualne", dysku
sje i  wymiana zdań.

Z wybitniejszych generałów niem iec
kich w obozie znajdują się: m arszałek I

von Kuechler, gen. von Ltndemajus, 
gen. Friezner, gen. Weiss, gen. rosi 
Natzmer, którego sióstr* został* ska
zana na śmierć prze* H itler* pod ml- 
rzutem  zdrady Manu w roku 1939 ora* 
gen. von Hoesslin, którego syn aoatał 
rozstrzelany w a w iązko ■ 
n* Hit tero w Kpou 1944 roku.

W ęgiel 
dla ludności
nie otrzymującej
przydziałów

Centrala Zbytu Produktów Prze
mysłu Węgłowego sprzedaje w W ar 
sza wie na potrzeby opalowe ludno
ści węgiel po cenie 1.780 sł. m  to
nę.

Węgiel ten w Ilości 540 kg. M  
mieszkanie m ożna nabyć w (Kła
dzie po przedstaw ieniu zaświadcze
nia Komitetu Domowego, względnie 
adm inistracji domu, że nabywca 
zamieszkuje w danym  domu Jako 
główny lokator t że węgla dotych
czas ani w form ie deputatów, ani 
przydziału kartkowego nie o trzy
mał.

Bliższych Inform acji udzielają 
składy węglowe „Społem" ora* u po 
ważnleni do tego kupcy Centrali 
Zbytu Produktów  Przem yśla Wę
glowego.

Prochy Goethego i Schillera
i

odnalezione w Jenie
B ER LIN  PA P . J a k  kom un iku je  

rad io  L ipsk, tru m n y  ze szczątkam i 
dw óch najw iększych  poetów  n ie-

PMT w  trosce o palaczy
Zwiększamy pola uprawy tytoniu

Dla odzwierciedlenia obrazu dzia
łalności portów  Gdańska i Gdyni 
sm przeotrzend roku 1938 i 1*1 powo
jennych podajem y poniżaj kUfcanaócto

D elegaci
M ę d z .  Biura Pracy

w JKarszawie
Na zaproszenie Rządu RP i KCZZ 

przybyła do W arszawy delegacja Mię
dzynarodowego Biur* Pracy w Gene
wie w osobach: kierownika wydziału 
prawnego — p. Bessiinga i kierow ni
ka wydziału organizacji robotniczych 
— f .  Schudło.

Delegacja m* a&m&ar aapoznać się 
bliżej s sytuacją ekonomiczną Polski, 
planem trzyletnim , przemysłem 1 o r  
pena sac ją Rad Zakładowych. M* dą 
aa* a*trzymać w Polsce okoio 10 dbł.

eyfr, po*walających jsori*Ł,orwać ałą w 
aytuacjl:

Zdolność przeładunków* Gdańsk* i 
Gdyni w  r. 1938 wynosiła 52.310.000 
ton, w  r. 1948 — 7.844.000 ton, w ro
ku 1941 wsroała jwt <W 11.480.000 t

Kiedy w roku 1938 — przeładow a
no towarów w obu portach 18.300.000 
Ł, w  r. 1945, u* skute* sytuacji jaką 
•tw orzyła 6-letnua wojna, przeładow a
no tylko 917.000 t„ w rok zaś później 
7.737.000 t. Przy obliczaniu zdolności 
przeładunkowych przyjęto założenie, 
ża zdolność przeładunkowa towarów 
masowych wyraża aię zdolnością prze
ładunkow ą dźwigów masowych, a zdol 
ność’ przeładunkowa towarów drobni
cowych wyraża siię zdolnością przelo
tową magazynów.

Biorąc pod uwagę zmniejszenie ilości 
urządzeń przeładunkowych i po
wierzchni magazynów — stwierdzać 
należy, żs lata powojenna wykazują 
się zwiększeniem efektywnych prac w 
portach, a tym  ssanym zwiększeniem 
rm ultażów  w  leetewicotoeh rooasyoh.

Główne wytyczne Polskiego Mono
polu Tytoniowego sprowadzają się do 
trzech punktów a mianowicie: 1) zdo
bycie surowca i koniecznych do pro
dukcji m ateriałów  pomocniczych, 2) 
stworzenie aparat u produkcyjnego o- 
raz 3) dostarczenie konsumentom do
statecznej ilości wyrobów tytonio
wych.

Jeśli chodzi o surowiec, to obecna 
krajowa upraw a tytoniu zaspokaja 
około 80 procent potrzeb naszego ry n 
ku. Tytoń polski nie jest jeszcze ja 
kościowo tak wysoki jak zagraniczny. 
Zaspokoić jednakże potrzeby i wyma
gania rośliny tytoniowej, pochodzą
cej s cieplejszych krajów  jest w n a 
szym klimacie dość kłopotliwe. Po
woli jednak upraw a tytoniu osiąga co 
ras to  większą kulturę.

Wobae trudności otrzymywania to 
rowe* ■ mgnuaśey. PMT wiążą o iau-
staamie do zwiększ sni* pól uprawy ty 
tonie. Kiedy w roku 1988 poić tyto
niowa sejmowały 7.998 ba, to w roku 
ubiegłym rozszerzono ja  do 11.962 ha, 
a w rok a bieżącym planuje idę saję
cie 12-500 ha pod Jego uprawę.

Okres okupacji nie oszczędził a p a 
ratu produkcyjnego PMT. Uzyskani* 
nowych maszyn, których zakup za
kontraktow ano w Czechosłowacji, 
wpłynie niewątpliw ie na dalsze pod
niesienie produkcji. W roku 1946 w y
niosła ona 10.500.500 kg.

Zdobycie surowca tytoniowego oraz 
podniesienie możliwości produkcyjnej 
PMT pozwoliło na częściowe zniesie
nie systemu kartkow ej sprzedaży.

W rok a ubiegłym PMT całą swą 
produkcję rozdzielał między p racu ją
cych na kartki żywnościowe. Obecnie, 
wobec oddania znacznej ezęśca p ro 
dukcji do wolnej sprzedaży 1 w eeto 
sdatwiasda konsum antom aakwpw wy

ro b ó w  tytoniowych, PMT przystąpi! 
do rozszerzenia istniejącej sieci sprze
dawców. Przeciętnie w ypada 1 puniki

W kilku wierszach
— Korespondanż „Sunday Times" 

ząpow iada reorganizację brytyjskiej 
komisji kontroli w Niemczech. W śród 
wyższych urzędników  tej insty tucji ma 
być przeprowadzona czystka. W drożo
no szereg dochodzeń w spraw ach o ko
rupcję i nadużycia.

— Narciarska ekspedycja ratunkowa 
odnalazła dotychczas zwłoki 16 ofiar 
katastrofy  sam olotu „Dakota", który 
rozbił się niedaleko Grenoble, w Al
pach francuskich. Dalsze poszukiw a
nia utrudnia groźba lawiny. Już raz 
lawina omal aóa aaoypale ratowni
ków

— Sto* wo jasny w Fełeeżyełe ma 
być raleaiony w poniedziałek •  god*. 
12. Komunikat włada brytyjskich pod
kreśla, ża w razie potrzeby atau wo-

siprzedaży n* 500 mieszkańców mia
sta. Dotychczasowa sytuacja kom uni
kacyjna u trudniała zorganizowanie 
sieci sprzedaży na  wsi; wysiłki czy
nione w tym kierunku w inny przy
nieść n a  wiosnę pozytywne rezultaty.

W myśl rozporządzenia min. Skar
bu PMT zaw iera umowy o sprzedaż 
wyrobów tytoniowych z członkami 
czterech związków: Inwalidów W ojen
nych, Powstańców Śląskich, b. W ię
źniów Politycznych oraz Zw. Ucze
stników W alki Zbrojnej o Niepodle
głość i rodzinam i powyżej wymienio
nych.

Ostatnio PMT rozpoczął szeroko 
zakrojoną aikcję wałki a pobieraniem 
cen wyższych za wyroby PMT ora* 
likwidację wyrobów miemonopolowe- 
go pochodzenia (aa w yjątkiem  am ery
kańskich). Każdy lagalny punkt sprze
daży je r i aaopożiutGagr w wywimekę 
PICT ora* cennik.

Uporządkowania 
kn tytoniowym leży aarówno w in te 
resie państwa, jak  1 sprzedawców ty-

m iecklch  G oethego i S ch ille ra  znal* 
zionę zostały  w śród  sp rzę tu  jednego  
z labo ra to riów  lekarsk ich  w  Jen ia , 
T ru m n y  spoczęły w  m auzoleum  k sią 
żęcym w  W eim arze, gdzie spoczyw a
ły  przeszło 100 la t.

G dy zbliżała się A rm ia C zerw ona 
h itle row cy  w yw ieźli p rochy  G oethn 
go i S ch ille ra  z W eim aru. Podczas na  
lo tu  alianckiego  n a  szosę w  pobliżu 
Jeny, szofer i e sk o rta  porzucili sa 
m ochód ciężarow y z trum nam i. P e 
w ien  lekarz, k tó ry  znalazł tru m n y , 
p rzechow ał je  u  siebie w  labo ra to 
rium .

N O W I N  
LITEM'

>  

ZI

jenny contain* ponownie wprowadao - 1  tomowych oraz szerokiej reeazy kon- 
»y. » um ent ó w-pa 1 a ozy.
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ZA KILKA OKI 
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Sir* 3

Ofiarna praca PPS-owców tramwajarzy
W M.Z.K. st. Rakowlec * powoda 

trwających mrozów, zwlękaeyla »*ę
Hoóć chorych, a w konsekwencji za
istniał kalastrofaJaiy brak motoro
wych, do uruchomienia wozów tram
wajowych.

Taki słan rzeczy zagrażał unieru
chomieniem kilku pociągów tramwajo
wych. PnedstnwWd* Kola PPS sL 
Bakowiec, werwató pepesowców do 
akcji uruchomienia iiiekursującyełi
wozów przez dodatkową pracę poza 
godainami obouiąaującymi oraz za
apelowali do wolnych od zajęć a In
nych wydziałów.

Na wezwanie naszych towarzyszy. 
BgtofilU atę, mimo ciężkiej sytuacji 
odzieżowej niżej wymieniem) towarzy- 
aze:

1) Engel Zygmunt kierownik sta-

Dobry przykład ORMO
bvć porządek (t e a t r y

Zakładowej; S) Burakowski Franc., 
kierownik kireiial; 4) Wojnarowicz 
Ka/ini. bileter; 5) Krasiński Bolcsł., 
komendant straży przemysłowej; 8) 
Michalski Konstanty, majster wydz. 
III-go; 7) Zikicrt Antoni, motorowy; 
8) Kosowski Stanisław, konduktor; 9) 
Nowak Marian, konduktor; 19) G®ł* 
Stanisław, konduktor; > 11) Witkowski 
Henryk, motorowy; 12) Piotrowski 
Józef* konduktor; 13) Świwczyńskl 
Wlad. konduktor; 14) Bobiński O.e- 
staw, motorowy; 15) Rosiński Wn- 
cłnw, ceduUsta; 16) Okrasa Mus*, 
strażnik; 17) Woźniak Władysław.

Za ten. wyczyn społeczny 8 wyolłrik 
dany dla swego warsztatu pracy 
Władze PPS wyrażają pochwałę wszy 
Stkkn tow. tow. biorącym udział w 
tej akcji, wzywając jednocześnie in
nych towarzyszy do wzięcia udziału

Dopiaro wczoraj, akcja usuwania 
topniejącego śniegu z jezdni i chodni
ków stolicy ruszyła trochę z miejsc*. 
Rozpoczęły ją zespoły ochotnicze 
ORMO. Sprzętu dostarczyły MZK, 
SFB, ZOM.

Wynikiem pracy 1000 ORM-owców 
jest czi^ściowe „odwodnienia" ul. Że- 
lazraesj, która w wielu miejscach, była 
dla przechodniów przeszkodą nie do 
przebycia.

Prócz tri. Żelaznej terenem pracy ze 
społów ORMO była ul. Wolska.

W pairu punktach miasta stanęła 
także do pracy młodzież OM TUR i 
ZWM.

*
Na ul. Brackiej, Krakowskim Przed 

mieściu, ul. Towarowej, Marszałkow-

t j |;  J) SłńskJ Jan, Przewodu. Rody w podobnych akcja oh

Odsłonięcie sztandaru 
Keta PPS, MZK stacja Sołec

W dniu wczorajszym, w szczelnie 
wypełnionej soli przy ulicy Tamka 18, 
miało miejsce odsłonięci* sztandaru 
Koła PPS, MZK Solec.

Uroczystości przewodniczył tow. 
Szczepański, do prezydium weszli: po 
•eł tow. Jabłoński i wszyscy przewo
dniczący PPS w MiZK. Pierwszy prze
mówił krótko sekretarz Komitetu Sto
łecznego tow. Dąbrowski,

Następnie glos zabrał w imieniu War 
azawokiej Orgaoizac)i Tramwaj arcy 
tow. Celejewski, który przedstawił po 
królce historię rozwoju Koła PPS na 
•1a«ji Solec. .

Piiesrweee orjfainitaacyja* zebrań** K-o 
ła zgromadziło U członków, drugie 
22, ®e trzecim było toh już 50-ciu. 
Obecnie Koło liczy około 200 człon
ków, a etacie na Solcu stała «ią na 
wskroś socjalistyczną.

Koło PPS
Elektrownia

W poniedziałek , dn ia  17 b. nt. © g. 
25-tej, w  lokalu Elektrowni nastąpi 
uroczyste wręczenie

1.006 legitym acji 
p arty jn ej członkow i Kołu.

Szkoła WK PPS
dla sekretarzy

W ojew ódzki K om itet P P S  W arsza
w a  zaw iadam ia , iż o tw arcie  Szkoły  
W ojew ódzk iej d la  sekretarzy  nastąpi 
n ieo d w o ła ln ie  w  pon iedziałek , I7 -go  
b. m. O becność w szystk ich  sek reta 
rzy  i w yznaczonych  przez kom itety  
kan d yd atów  obow iązkow a. W szelkie  
podania  sekretarzy o  zw o ln ien ie  ich  
z obecności n a  ku rsie  n ie zostały ■-
w zg lęd n ion e .

F S E Ł E e E N C l SX PRS
»Wh«~zi.y K om itet P P S  zawiadomi* 

w szystk ich  T ow arzyszy  P re le«ent6w  PPS. 
i ,  4 v k ło d  tow Mgr. P ietk iew icza p t. 
“ s t S X F p o r S r . odbędzie a l t  d n i .  00 
m arca  rb . (czw artek), o godzin ie_tó-teJ. 
w  Stołecznym  K om itecie PPS , przy ul. 
M o s to w sk ie j  34 -  IV P P m a  ft m ™  
r b  (poniedziałek), o gro**2- f?  
dzi* Sta w ykład  tow . Dyr G reaiew skie-

“ d z /e ł n im  PBA0" i rtnw» 17 Hm rt E7D<ii 17-ej w lok&lu X)-z, 
P ra a a  C antr.. Szwedeka 2-4. odbędzie się 
posiedzenie kół prelegentów .JSb?odbędzie się  posiedzenie kół terenow ycn. 

SEKCJA KCBrKT
d z ie l n ic*  sbodm iesci®

D nia  17 bm . o godz. 16,30 odbędzie się 
seb ran ie  członkiń Spraw y bardzo ważne. 
S taw iennictw o, obowiązkowe.

Po przem ów ieniach odbyło  się uto- 
czyste odsłonięcie sztandaru dokooa- 
ne przez posła tow. Jabłońskiego.

Część artystyczna, na którą złożyły 
się -występy orkiestry dętej oraz chó
ru MZK, zakończyły tę podniosłą uro
czystość.

Nowe Kolo PPS
W sobotę dnia 8 marca br. zostało 

utworzone Koło PPS przy Starostwie 
— Zachód zs następującym zarządem: 
przewodniczący — Janowicz, _ sekre
tarz — Tymoazui, akarbnifc —
S zowphtilaałika.

W Wydziale Handlu Zagranicznego 
„Społem" zostało zorganizowane Ko
ło PPS. Do Zarządu Koła zostali wy
brani następujący towarzysze: prze
wodniczący —' Dziubińsk i Jerzy■ se
kretarz — Fiłewfcz Jerry, skarbnik 
OrzeUki Stanisław.

Dnia 7 marca 1947 r. na zebr-ałi-iu 
członków i sympatyków PPS w obec
ności 30 osób zostało utworzone Koło 
Polskiej Partii Socjalistycznej przy 
Centralnym Zarządzie Państwowych 
Zakładów Graficznych. Do Zarządu 
Koła weszli: przewodniczący tow. dyr. 
Jakubowski W., nckretarz — tow. Vfr« 
raszczak Włodzimierz, skarbnik —- 
tow. Bombik Albin członkowie Zarżą 
du: tow, MaJinowwki W*e*Uw i tow. 
N al i'W’k o W ł od®i rn *enu

PusTyszymy
I d  w  r a d i  o

W TO REK , 18 MARCA 
W arszaw a I

6.00 Sygnał czasu; 6.05 Dziennik p o ran 
n y ; 6,30 M uzyka; 7,05 M uzyka; 7.15 W ia
domości poranne; 7,40 M uzyka; 12,05 Aud; 
d la  św ietlic ro b o tn .: 13.05 M uzyka o b iad ., 
15,00 Aud. słow no-m uz.; 15,20 A ud. lu d .; 
1S 00 Dziennik popoł.; 18,00 Aud. w oj
skow a: 18,07 M uzyka; 18,30 N auka przy  
g łośn iku ; 20,00 D ziennik wiecz : 20,25
K oncert popul.; 21,00 Słuchowisko p. t. 
„K oniec św ia ta” ; 21,45 Radiow y Umw. 
r /u d .• 22,00 „P opio ły’ Żerom skiego; 22,25 
A ud .' rozryw kow a; 23,10 O sta tn ie  w iad .; 
23,90 Muzyka. W arszaw a I I

14,02 M uzyka; 14,15 M uzyka k am eralna; 
18,40 K oncert życzeń; 19,25 M uzyka; *2 05 
M uzyka opere tkow a; 22,35 Aud. utw orów  
fortepianow ych.

Otwarcie giełdy
zb»iew8-t#w «w ej
w Warszawie

W sobotę, 15 hm., odbyło ®ię w W,ar 
tizawii*, w lelkalu Min. Aprowróocji, 
pray ul. Ghocunskiej 28, otwarcie 
Giełdy Towarowo - Zbożowej, którego 
dokonał mim. e.prowlraoj i i haindłu, 
ob. Lackowi-CŁ

Otwarta w Warszawie Giełda To- 
warowo-Zbożowa jest b na tereewe Pol
ski. Giełdy taki* istnieją już bowiem 
w Lodzi, Poznanbu, Bydgoszczy, Wro
cławiu i Katowicach.

Zadaniem giełd zbożowo-towarowych 
jest koncentrowanie w owym ręku 
handlu ahożetn 1 produkjami przemia
łu a r s *  ajjranic***** abędnego po-
średnlctwa.

ekiej — pracował ZOM i grupy jeń
ców niemieckich. Razem 890 osób.

*
O de główne arterie Warszawy do

prowadzono już do możliwego wyglą
du — reszta ulic jest nieomal ntotknię 
ta. Dozorcy i administracje domów w 
dalszym ciągu wykazują tu dziwną o- 
bojętność na tworzące eię praed do
mami i tta chodnikach groźne kałuże. 
Widok pojedynczych osób — pracu
jących nad oczyszczaniem studzienek 
kanalizacyjnych i rynsztoków, oelem 
umożliwienia odpływu gromadzącej 
się wodzie — należy do rzadkości

Saczągółmie słabo rusca się pod tym 
tym względem Praga. Tu apel Komi
tetu Obywatelskiego widocznie jaszcz* 
nie dotarł. Niestety i aa ul. Karowej 
— gdzie przede wszystkim winien być 
zrobiony porządek — jest śnie wiele 
lepiej.

*
Wczoraj komendant MO na War

szawę wydał zarządzenie, aby poszczę 
gólme Komisariaty przystąpiły natych
miast do kontrolowania i karami*

dowszystkich niestosujących clę 
lu Komitetu Obywatelskiego.

'  *
Dmż 10 ty*, akademików przystępu

je do uprzątania ulic Warszawy. — 
pierwszy tysiąc ochotników (400 stu
dentów Politechniki i 600 studentów 
Szkoły Wawelberga) rozpoczyna ak
cję — po abióro* na ul. Trębackiej.

(n )

Odczyt Anglika
0 stowiaószczyźnle

Dn. 19 marca o godz. 18-ej w Sali 
Kolumnowej Uniwersytetu Warszaw
skiego, Krakowskie Przedmieście 26, 
odbędzie się odczyt znanego sławisty 
angielskiego prof. Wiliama Rose. Prof. 

'Rosa wygłosi odczyt po polsku pt-

1 „Znajomość narodów słowiańskich w 
świeci* *nglosaskiln“.
1 Wstęp wolny za zaproszeniami, któ
re można otrzymać w biurze Komite- 1  
tu Słowiańskiego w Polsce. AJ. Stali- ' 
na 24 I-e piętro w dniach 18 i 19 mar
ca w godzinach urzędowania 10 — 16.

TEATR I*O I.sa! ,K « a r :»  *>

ś ro d a . godz. 18.00: „ M a ją te k  
Czwartek,, godz. 16 0C: ..O resle js t p r ^

m p ia lp k  eodz. 18 00: „ O re s le ja " .
Sobota', ąodz. 14.30: .

(p rz e d s ta w ie n i*  szk o ln e ), godz  1*00.

" f e z i l a :  godz. 14,20: M ąjąte* albo
łTYiie” eo d z  18.00. „ O ro s te ja

TEATR ' t m UtT”kow ska 8): godz. 14 „D w s T ea try  .
kadź. 19 „Halka . .

TEATR M A I.i IM«- z»!k»w»*» 41).

1 °Tt:ATRy' rÓ W S żW N N Y  jStoWKil'k'-bm
20): o godz 18.00 Przyjaciel przyłdzle

WTEA TR1 M. O. .3 T V U IW  '* ! )
godz. 18 „S z lach ec tw o  d u szy  J  C tiw in -

TEA TR  „JASKÓŁKA”  iM arszatkow aW

ff, gg
godz. 30.15 .P ow ro ty" iw yrtap  goS rm uy 
te a tru  „P rob lem y” ) ;

TEATR MI17.TCKNV I5WP IUi J4rOlfW - 
ska  13): godz. 1800 2ortiłerz S rfflow sj 
Madagaskaru” .

TEA T R  D7IEC1 W A M A W T "  iStudJO 
K arow a 31): godz 12.90 . Pan Tom buduje 
iłom” (w dni powszedni* p rzed*  i  w i*® ta  
zam knięte dla azkół i in sty tu c ji)

PRASKI TEATR K r * n  •żygmum.-W . 
ska  8): R ew ia „Gwiazdy «a P rad ze  .

K  T t r W -  W ^
W OLSKI TKA 1 W K /W t ł  i W o lsk a . O:

Krawcy warszawscy obiecują 
szyC taniej dla świata pracy

Zarząd Cechu Krawców m. sl. War
szawy zobowiązał się wobec Izby Rze
mieślniczej w Warszawie do szycia, 
przeszło 600 garniturów i okryć dam,
Skich miesięczni* po cenach przysto
sowanych do możliwości płatniczych 
łudzi pracy.

Uszyci* garnituru łub paRa męskie
go me kosztować bez dodatków zł.
8.000, płaszcz* damskiego zł. 2.500 
(letniego), plaszoza damskiego zimo
wego z?. 2.750.

Aby i  ułgowej ceny mieli możność 
korzystać ludzie pracy, zostanie powo
łana Komisja, w skład której wejdzie 
przedstawiciel Izby Rzemieślniczej, 
Cechu i Zw. Zaw. Pracowników Kon
fekcyjne - Odzieżowych.

Komisyjne kwalifikowanie igłoszeń 
da rękojmię, ż* akcja ta udostępni »- 
szycie garnituru ludziom niezamo
żnym.

Początek akcji przewiduje Hę w 
pierwszej połowie kwietnia.

W IIŁ SSI i r. - i -  •wystawia codzienni* vresot* rewl* „Tyl
ko w Warszawie”. Początek god* 17 t* 
i 19-to. W niedzielę i *wi«ta g 15-to. 
17 i 19-t* Ceny bilet/» od 40 — eł.

(~k Tn a  )
KINO „PALLADH;)t“ iZIol* «i 8ł«

„Eskapad*”. Pocz. seaaaow godz 14. 14, 
18, 20.

KIND „POLONIA” iMar**a»»«i»«a* .UD: 
„Ludzie 1 manekiny". Początai seansów
godz. 14, 18 i 20.

KINO „STYLOWY” iMarwalfcoW:.** 
112): „Pont Carr&l”. Początek m a
sów: 14. 16, 18, 30 

KINO „A T L A N T IC  (Chmielno M it 
„Siedmiu śmiałych” Początek eezioaów) 
godz. 18, 15.30, 18, 20,30.

KINO „SYRENA" (Praerw UMpamotM 
4): „Nowe pokolenie”.

KINO WTĘCZA". (£olibom Sunna 4)
„Triumf Młodości" i ..Kaaeert u* akre 
nie".KINO 04WIATOWK (Sodbe** *6 ie  
walidów 10): „M eksyk ’

m/Ł/iws
Spółki Akcyjnej

Fabryka Chemiczna M. Leszczyński
Sp. Akc.

w Warszawie* ul. Ogrodowa nr 32
z«y &p&g*łacąfiinąj IM 5

* Bilans w dniu 31 grudnia 1945 r»

i S-ka

8GŁ0SZENI* PRUBME
D R Y K IE R  poszukuje prący. W iadom ość: 
M igas Bolesław. W -wa, W ielka U

UNIEWAŻNIAM skradzioną k a rtę  reje
stra c y jn ą  RKU B arg iela  K azim ierza. 4385

Ogłoszenie o przetargu
Zakłady Państwowego Monopolu Spirytusowego w War*tawii«, tri. Ząb 

Kow.Ła 27/51 ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonani* robót mu 
rarskich ł ciesielskich w budynku rozlewni przy ul. Ząbkowskiej 27/81.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta 
n . roboty murarskie i ciesielskie" w biurze Produkcji Zakładów do dnia 
8H maro. 1947 r. do godz. 10, po czym nastąp otwarcie tychże. Podkładki 
ofertowe, warunki wykonani* robót oraz bliższe szczegóły otrzymać można 
w biurze ProdtUikcji.

Zakłady P M S. w Warszaw4* zartrzegają *ohi* prawo wyboru oferen- 
U podziału robót pomiędzy kilku oferentów oraz unieważnieni, przetargu 
bez podani, powodów 1 ponoszenia jakioftkoiwieit odszkodować. 4431

14.400.— 610,784,66

261.268,—
1945 r

13.600,- 274.868,—

STAN CZYNNJ
1. Majątek stalys

a) plac przy ul. Ogrodowej Nr 52 wartość pla
cu w dniu 31.12 1945 r. 142.304,71

b) budynki fabryczne murowane wartość w dniu 
31.12 1945 r> 454.079,95

c) udział w nieruchomości przy ul Siennej Nr 15
Urządzenia fabryczne:

a) maszyny i urządzenia fabryczne wartość
w dniu 31.12 1945 r.

b) ruchomości biurowe zakupione 
wartość w dniu 31.12 1945 r.

2. Majątek płynny;

*’ S ldo w dnin 31.11 1945 r. , _ _ _ _ _ _ _ _  113,944,—
b) Odbiorcy:

saldo w dniu 31.12 1945 r. wg rał Nr 1 644.413,—

Cl saldo w dniu 31.12 1945 r. wg zai Nr 2 192.935,15 737,353,15
Materiały i surowce:

a) surowce i materiały pomocnicze wartość
w dniu 31.12 1945 r. 1.458.325,50

b) opakowania wartość w dniu 31.12 1945 r. 475.043,70 1.933.369,20
W yroby goło wet

wartość w dniu 31.12 1945 r.

1. Kapitały:
a) Kapitał Akcyjny
b) Kapitał Zapasowy wg bilansu z 1943 r.
c) (Fupdusz Amortyzacyjny wg załącznika Nr 3 

%. Zobowiązania:
a) Banki saldo wg załącznika Nr 4
b) Odbiorcy saldo wg zał. Nr ft
c) Dostawcy:

1) Przemysł Szklany 164.644,—
2)Spóldz. Prac. Przeni. Gr. 29.620.—

d) „Różni" saldo wg załącznika Nr 6
e) Niewypłacona dywidenda za 1943 r. 

g. „Różne"i
•) Uszkodzenia wojenne z 1948 r. wg z*ł. Nt 7
b) Zgłoazcn* do firmy pretensje. do dnia 1.4

1945 r. wg zał. Nr 8 
Zysk niewypłacony za 1943 r.
Zysk netto za rok operacyjny 1945

v STAN WIERNY

1.200.000,—
302.193,11
335.425.87 1.337 013,98

125 000.—
20.601,—

194 264,—
995.926.00 
62.611,50 1.396.402,69

307.0210*

619.603,75
Ogółem: 4.289.922,76

Rachunek stra t i zysków

D yrekcja  U bezpieczałoś Społecznej w  W ara***1** ° ^ * f * , _ 
o g ran iczo n y  na w ykonana* rabó* aabezpiecoająicyiab w ł  • '•T  
Łochowskiego 4 w Warwawł*.

Termin wykonania robót 5 tygodjri.
Bliższych informacji udziela Sekcja Techniczna Ubezpieczalnl «i. ^***” 

makowska, gdzie t«ż mogą oferenci otrzymać z* zwrotem kosztów ślepe 
kosztorysy oraz otrzymać do wglądu warunki, pełny tekst przetargu, p any 
i rysunki oraz projekt umowy.

Termin składania oferty dnia 29 marca o godz. ll-*j.
Dyrekcja Ubezpieczalni zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru ofe

rentów oraz unieważnienie przetargu baz podania przyczyn-

C E N V  O O Ł O S Z E H :  PRENUMERATA MIESIĘCZNA M K2*
Oatoszems drobne nandiowt- po 11 nt. u  wyraz, rtiazukiwoale rodatn, pracy i zguby PO 6 H. 
aa WT-ILZ Reklamowi 1 nu» szerokości 1 zzpi.lt* 40 zł W tekście redakcyjnym DO zL 
Tłustym druaiem I0U proc. drożej. Z* terminowy druk ogloeató AdmtnlztracJ* ale odpowt*.

DEBET
1. RetnanenS w fiffllb 1.4. 1948 8.

a) Surowce
b) Opakowanie
c) Wyroby gotowe

2. Zakup w ciągu roku operacyjnego:
a) Surowce wg zał. Nr 9
b) Opakowania 

S. Koszty Produkcji;
a) plac* pracowników fteyozmych 8 

tochreioznego wg m l Nr i©
4. Kooaty Ogólnej

a) wypłacone prowtejs
b) pensje i  wynagrodzeni* pracowników firmy 
*) podatki i świadczeni* oocjaśn* wg ml. Ne 11
d) koszty adttbrintiwcjl ogótoej ł  im** w* soi 

Nr 19
5. Spisane na straty różne:

drobne marzędzda wg zał. Nr 18.
Zysk netto za rok operacyjny 1945

1.450.680,—
285.718,60
342.470,—

948.456,—
1.615.166,60

2.078.868,50

2.663.622,50

1. Sprzedaż wyroków
S. Zysk im sprzedanych maszynach
S. Remanent w dniu 31.12 1946 r.

a) Surowce 
b) Opakowanie 
c) Wyroby gotowa

464.510.31 862.499,89
61  036.99 

109.530,5!

— ----- " , m i
Ogółem 4 289 022 76

CREDIT
ft.777.167.99

9.000.-

1 458 325 50 
475 (*43 70
619 603.75 2.552.072,96

1.163.573,—  1.16*4173,—>

W7.713.4I
488.793,—
891.742,9*

1.967.914,—  1.3*6.164^4

80.386,—
109.530,51

* 33V 140.83
8.332.140,85

)*ro'uimwBie IS)Vl OI 34MW1*OOŁOSSBN1A PRZYJ KUJ#: Cśntr Bltt 
ontó lego AieUturyi AJ. JfcrowJJnisiSte 
.  mat piim Fuiawńkt 16 — ,,ÓKaES .
toWtfl". aollbora MlcKl*wtcża «  -  m lłg . • —  p ti^ '-F o 'lsk e  Agencjasaklś 1 Dore , l i n c t m h  21* r  .*' wSĄz *.*'*? L  ; J!I ń,,„Lu. cr„n"  ul ^erackIeg0_ll.>lńćOW^>,(i,W
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m/motiości B R om ow e
W przededniu wielkiej batalii

o wejście do Klasy Państwowej
16 listopada powitamy 
zirycięzcóir irielkiego inyścigu

Zbliżający się szybkimi kroka 
mi sezon piłkarski zapowiada 
się bardzo interesująco. W okre
sie od 30 marca do 16 listopada 
będą rozgrywane zawody eli
minacyjne o wejście do Klasy 
Państwowej z udziałem 27 dru
żyn. Równolegle będą rozgry
wane okręgowe mistrzostwa w 
klasie A, B i C, a następnie mi
strzostwa Polski, poza tym klu
by będą musiały dostarczyć za
wodników do rozgrywek o pu
char ś. p. Kałuży i do zawodów 
międzypaństwowych. Jasne 
więc jest, że zawodników czeka 
ciężka orka od wczesnej wiosny 
do późnej jesieni. Ponieważ klu 
by mają w projekcie również 
własne mecze międzynarodowe 
i ewentualnie międzyklubowe, 
prawdopodobnie niektóre zawo 
dy z braku wolnych niedziel i 
świąt będą rozgrywane w 
dniach powszednich. Zachodzi 
pytanie czy taka duża ilość gier 
wyjdzie na zdrowie zawodni
kom. czy wpłynie dobrze na ich 
kondycję fizyczną i na utrzyma
ni* się w formie w końcowym 
etapie rozgrywek. W tej spra
wie zabiorą na pewno głos kie
rownicy sekcji piłki nożnej i tre 
nerzy.

,W niektórych okręgach jak 
na Śląsku, we Wrocławiu, 
Szczecinie, Poznaniu i innych, 
piłkarze wyszli już na boiska, 
rozpoczęli pierwsze treningi i 
rozgrywają mecze sparringowe, 
nie zważając ani na śtan boisk 
ani na temperaturę powietrza. 
Wobec powtarzających się opa
dów śnieżnych należy wątpić, 
aby do dnia 30 marca udało się 
oczyścić boiska z pokrywy lodo
wo - śnieżnej, a już całkiem 
chyba nie będzie można ma
rzyć, by boiska pokryły się w 
dostatecznej mierze trawą. Bar
dzo wczesne wychodzenie na 
boiska i zadeptywanie kiełku
jących traw doprowadzi do te
go, że boiska w Polsce, które 
dzięki puszystej trawie były mi
łe dla oka, miękkie i elastycz
ne, staną się „łyse“ i twarde, a 
przy lada wietrzyku będą na 
nich harcować tumany kurzu.

Do nowego sezonu piłkarskie
go kluby przygotowują się bar
dzo intensywnie, poza remon
tem sprzętu przeprowadza się 
„remont" drużyn. Już w pierw
szych zawodach eliminacyjnych 
ujrzymy na boiskach szereg no
wych zawodników, których kie
rownicy sekcji zechcą wypróbo
wać. Poza tym będziemy zasko
czeni dość licznymi nieraz sen
sacyjnymi „przegrupowaniami"

statnich kilku tygodni zmienili 
miejsce zamieszkania.

Walka o wejście do Klasy 
Państwowej będzie miała cha
rakter ostry i bezpardonowy. 
Gra idzie o dużą stawkę. Uzys
kanie bowiem miejsca w Klasie 
Państwowej daje każdemu klu
bowi piłkarskiemu duże możli
wości rozwojowe.

Zgodnie z uchwalonym pro
jektem rozgrywek eliminacyj
nych, podzielono kandydatów do 
Klasy Państwowej na trzy gru
py. Na czele grup zostali rozsta- : 
wieni finaliści zeszłorocznych j 
mistrzostw: Polonia, Warta i
AKS. Następnie między trzy 
grupy rozlosowano trzy druży
ny krakowskie, trzy śląskie, 2 
poznańskie i łódzkie itd. i uło
żono kalendarzyk rozgrywek w 

; pierwszej rundzie. Najsilniejszą 
j niewątpliwie wydaje się być 
; grupa I, w której znajduje się 
I m. in. Polonia (Warszawa), Wi
sła, Polonia (Bytom), KKS (Po

znań), PKS (Szombierki), 
WMKS (Katowice). Nieco słab
szą będzie grupa II z AKS, Cra- 
covią, ZZK (Łódź) i Grochowem 
na czele, a najsłabszą prawdopo 
dobnie trzecia grupa z Wartą, 
Garbarnią i ŁKS. Już obecnie 
przed rozpoczęciem rozgrywek 
na podstawie danych a ub. se
zonu możnaby się pokusić o 
wskazanie faworytów do Klasy 
Państwowej. Ale doświadczenie 
chociażby z ub. roku uczy, że 
stawianie horoskopów jest bar
dzo niewdzięczne, że zmiany w 
układzie sił są możliwe do osta
tniego meczu i dopiero ostatnie 
decydujące spotkania wyłaniają 
leaderów. Tym bardziej stawia
nie dziś horoskopów byłoby ry
zykowne, ponieważ rozgrywki 
z całą pewnością przyniosą wiel 
kie niespodzianki, które wpłyną 
na końcowy układ tabeli.

Zwolennikom piłki nożnej, 
nie pozostaje zatem nic innego, 
jak uzbroić się w cierpliwość, 
śledzić pilnie przebieg rozgry
wek i czekać aż zostaną one za
kończone. Wtedy dopiero będzie 
można stwierdzić, czy pupile 
dostali się do upragnionej Kla

sy Państwowej, czy też odpadli 
w tym wielkim wyścigu.

Podczas, gdy jedne drużyny 
po przerwie zimowej 1 wypo
czynku spędzonym w uzdrowis
ku rozpoczęły już trening, inne 
dopiero teraz w ostatniej chwili 
przed sezonem udały się na wy
poczynek. Z klubów kolejowych 
6 weźmie udział w rozgrywkach 
eliminacyjnych do Klasy Pań
stwowej a mianowicie: KKS

i (Poznań), ZZK (Łódź). KKS Ge- 
dania (Gdańsk), KKS Pomorza
nin (Toruń), ZZK Ognisko (Siedl 
ce) 1 KKS (Olsztyn). Referat 

1 wychowania fizycznego przy 
I Zarządzie Głównym ZZK zor- 
l ganizował dla zawodników wy- 
i  mienionych klubów obóz kon
dycyjno - treningowy, połączo
ny z wypoczynkiem w Jeleniej. 
Górze, dokąd zawodnicy udali 
się w ub. sobotę. Bezpośrednio 
po zakończeniu obozu zawodni
cy KKS Gedania udadzą się do 
Warszawy, KKS Poznań do 
Szombierek, ZZK Ognisko do 
Bytomia i ZZK Łódź do Łodzi, 
gdzie w dn. 30 marca rozegra
ją swoje pierwsze mecze.

Ltn.

Triumf pływaków śtąskicb
„Elektryczność” zajęła trzecie miejsce

BYTOM (tel. wł.). W drugim dniu 
ai mowy oh mistrzostw Polski padły 
następujące wyniki:

Narciarze na Hali Goryczkowej 
w Tatrach

W biegu na 200 «n. sl. klas. ponóws 
1) Krause (Piast) 3,07.4.

200 m. st. tlow. panów  1) Ramol* 
(Polonia) 2,29.

100 m. »(, grzbietowy pasów: 1),
Wąs (Pogoń) 1,19,2.

100 m. wł. dow. pań: 1) Madejówm* 
(Pogoń) 1,27.

100 ni. *1. klas. pań: 1) Wójcicka
iPolouia) 1,41,1.

100 ni. st. grzbietowy pań: 1) Kok** 
lówma (Pogoń) 1,40.

Srtafetn pań 3 X 100 Mylrail zanles*- 
nymi |) Pogoń 4,34.

Sztafeta panów 4 X 200 st. dow l 
1) Poloroa 10,32. Wynik ten jeW 
pierwszym powojennym reikordeaa 
pływackim

Skoki: 1) Treglich (Siemianowiczan- 
ka) 116,14, 2) Witkowski (Filmowiec).

Ogóln« punktacja w konkurencji 
męskiej przedstawia »ię na stępująca*
) Pogoń (Katowice) 109,5 p"kt., 2) Po
lonia (Rytojol 04 pkt., 3) Elektryoa- 
r.ość (Warszawa) 5i pkL

Punktacja pań: 1) Pogoń 110 phŁ. 
21 Piast (Gliwice) 101 pkt., 3) San (Po
znań) 44 pkt.

Zawody zakończyły tnę olbrzymi® 
sukcesem pływaków łląskich.

JK jron ika  s p o r t o w a

Nie ma niespodzianek
we wczorajszych rozgrywkach bokserskich

GROCHÓW — WISŁA 11:5
Wyniki walk: musza — Patora (G) 

wypunktował Szczurka; kogucia — 
Sobkowiak (G) wypunktował Dudzi- 
ckiego; piórkowa — Sadłowski (G) 
uległ na punkty Gromali; lekka — 
Komuda wypunktował Dudzika; pół 
średnia — Tomczyński (G) zremiso
wał z Natkańcem ; średnia — Kol
czyński (G) w ygra ł k. o. w 3-ej run  
dzie z Didułą; półciężka — Archacki 
(G) w ypunktow ał Kozłowskiego; cięż 
ka — Żbik (W) zwyciężył w. o. z po
wodu bratku przeciwnika.

MISZCZUK PRZF.GBAŁ 
Z ANTKIEW1CZEM

WROCŁAW, (tel. wł.). Zgodnie * 
przewidywaniem MKS Gdynia zwój 
rewanżowy mecz z IKS wygrał gład
ko 11:5. Najładniejszą walkę dnia sto
czyli w wadze piórkowej Antki ewicz 
(MKS) z Miszczuklem (IKS). Walkę 
tę wygrał na punkty Antkiewicz.

WARTA ZJEDNOCZENI 10 : 6
Wyniki walk: w  w. muszej Malak 

(W) zremisował z Borowiczem; w  w. 
koguciej: Józwiak (Z) niezbyt prze
konywująco wypunktował Rataj czy- 
ka; w  w. piórkowej: Wojnowski (W) 
pczegrał niespodziewanie na punkty 
do Kruży; w  w. lekkiej: Turowski
(W) wypunktow ał Wanclewicza; w  
W. półśredniej: Adamski (W) zdobył 
punkty walkowerem  w skutek braku 
przeciw nika; w  w. średniej: Sob
czak (W) zremisował z Kaczorem. 
Walkę przerwano w  1-szej rundzie 
na skutek zwichnięcia nogi przez Sob

M w o d n ik ó w , k tó r z y  W c ią g u  O-czaka; w w. półciężkiej: Szymura (W)

w ygrał przez k. o. z Pollakiem  w  1-ej 
rundzie; w  w. ciężkiej: Klimecki (W) 
w ygrał walkowerem  z powodu nie
staw ienia się Chyły.

LUBLIN (lei. wł.). HOP — Lubli- 
n ian ika  9:7.

CHORZÓW (tel. wł.). Batory — CKS 
18:0.

ŁKS — OM TUR (RZESZÓW) 
16:0 W. O.

RZESZÓW (tel: wł.).' Mający «ę 
odbyć w dniu dzisiejszym w Rzeszo
wie mecz pięściarski o drużynowe m'- 
strzosłwo Polski między ŁKS-em z 
Lodzi i tamtejsłym zespołem OM 
TUR-u, nie doszedł do skutku z po
wodu rezygnacji drużyny rzeszow
skiej. Oba spotkania z OM TUR-em 
(Rzeszów) ŁKS wygrał walkowerem. 
ZAWODY' TOWARZYSKIE W ŁODZI

ŁÓDŹ (tel. wł.). W zawodach towa- 
rzyskioh ŁKS zremisował z pięścia
rzami Radomiaka 8:8. ŁKS wystąipił 
bez Pisarskiego 1 Niewadziła zań Ra- 
domiak był wzmocniony Sieradzanem 
z Budowlanych.

Drugie spotkanie towarzyskie w bo
ksie między Victorią (Łódź) •  Gryfem 
(Wejherowo) zakończył *ią rwy cię 
stwem Victoria 10:4.

SKS -  POLONIA *.-7
W sobotę w Warszawie w sali We

dla odbył dę towarzyski mecz bokser
ski między Spółdzielczym Klubem 
Sportowym a Polonią. Wyniki w po
szczególnych walkach w kolejności 
wag przedstawiają się następuąoo: To- 
bolczyk (SKS) wygrał z Petryką II 
(Pol.). Aleksandrowicz (SKS) znokau
tował w II rundzie Petrykę I (Po!.). 
Dembiński (Pol.) pokonał Szczęsne
go (SKS). Spiołek (Pol.) wypunkto
wał Marciniaka (SKS) i Małecki (SKS) 
uzyskał wysokie zwycięstwo w walce 
z Kaczyńskim (Pol.). Błażejewski 
(SKS) wygrał z Kosinowem (Pol.). 
Markowski (SKS) przegrał nieznacz
nie na punkty z Kędzierskim (Pol.). 
Owczarek (Pol.) zremisował * Kupcem 
(SKS).

Łódzki „Zryw" mistrzem
Zrywów” w boksie

hałi powystawowej
n

KATOWICE (Ted. wł.). Na terenie 
Śląsk* odbyły się bokserskie mistrzo
stwa „Zrywów.” Mistrzem Polski został 
„Zryw" a Łodzi, który po zwycięstwie 
w półfinałach nad zespołem poznań
skim „Zryw" 10:6, pokonał dzisiaj w 
finałowym apotkamdu „Zryw" ze Świę
tochłowic w otowursku 9:7. Meca od

był się w hałd powystawowej w Ka
towicach.

W drużynie łódzkiej najlepiej wy
padli: Czarnecki w w- koguciej i Woź- 
niaikiewśez w w : piórkowej, w „Zry
wie" natomiast wyróżnili się: Rade- 
macher, Kowalczyk 1 CJhrobofc.

SEJMIK WIOŚLARSKI
W niedzielę, dnia 23 m arca b. r. 

na przystani Bydgoskiego Towarzy
stw a Wioślarskiego w  Bydgoszczy od 
będzie się III  Sejmik W ioślarski z u- 
działem delegatów klubów w ioślar
skich z całej Polski.
MISTRZOSTWA INDYWIDUALNE 

CZĘSTOCHOWSKIEGO OZB. 
Term in mistrzostw  Okręgu Często 

chowskiego w  boksie wyznaczony 
został na 28 — 30 b. m. Jak  dotych
czas zgłosiło się do nich ponad 60 
zawodników, w  tym  kilkunastu  z klu 
bów kielecczyzny.

TEORETYCZNY KURS 
SZYBOWCOWY ROZPOCZĄŁ SIĘ 

W CZĘSTOCHOWIE 
Staraniem  Aeroklubu Częstochow

skiego oraz Ośrodka Szkolnego Szy
bownictwa uruchomiony został trze
ci już po wojnie teoretyczny kurs 
szybowcowy dla kandydatów  do szko 
lenia w  pilotażu szybowcowym. 

PIŁKARZE Z BUDZIE JO  WIC 
W WARSZAWIE 

W czasie pobytu w  Budziejowi- 
cach, przedstawiciel Legii zaw arł u- 
mowę z druż. piłkarską Budziejowic, 
k tóra ma przybyć do W arszawy w 
czasie świąt Wielkanocnych. Czesi 
rozegrają jeden mecz z Legią a drugi 
z Polonią.
AMERYKA — EUROPA W BOKSIE

Mecz bokserski między am atorski
mi reprezentacjam i Europy i USA 
odbędzie się 28 m aja b. r. w  Chicago. 
Reprezentację Europy stanowić będą 
zawodnicy, którzy zdobędą tytuły mi 
strzowskie na indywidualnych mi
strzostwach Europy w  Dublinie. Ze 
spół europejski odleci do USA samo
lotem 19 m aja, bezpośrednio po u- 
kończeniu m istrzostw, które trw ać 
będą od 12 — 17 maja.

WIELKA WYSTAWA 
SPORTOWYCH FOTOGRAFII 

Państwowy Urząd WF i PW za
m ierza zorganizować przy współu

dziale Polskiego Związku Fotogra
fów w ielką wystawę fotografii spor
towych i fotografii związanych z 
dziedziną W. E. Przedtem  pro jek tu
je się urządzenie całego szeregu wy-* 
staw  lokalnych, po czym zostanie u -  
urządzona jedna w ystawa scalająca 
wszystkie poprzednie. W ystawa tego 
typu będzie odbywała się rok  rocz
nie.

Równocześnie PUW F i PW zaku
puje zdjęcia fotograficzne z dziedzi
ny WF i sportu, ilustrujące nasz* 
życie sportowe od 1945 roku. Inform * 
cji udziela wydział propagandowy 
PUWF i PW. Warszawa, AL Niepo- 
głości 241/245.

Na tn ięd zyalianck ie  m la trzaałw a te
boksile i szermierce, które odbędą 
w Berlinie od 1-go do 6 kwietni* zo
stali zaproszeni polscy zawodnicy. N* 
razie zainteresowana związki aporto
wa nie udzieliły odpowiedzi. W  razi* 
przyjęcia zaproszenia przed przyja
zdem odbyłby się w W arszawie oiljós 
treningowy dla pięściarzy. Po turnie
ju  międzyatianokim, jest przew idzia
na  wizyta amerykańskich bokserów I 
szermierzy w Polsce.

Spychała w raca do kraju . Katowi
cka Pogoń otrzymała list od bawią
cego za granicą jednego z najlepszych 
nasizych tenisistów Spychały z zawia
domieniem, ii zamierza on w lipcia 
wrócić do kraju, i wstąpić do Pogoni 
katowickiej. Przedtem jeszcze .Spy
chała chlałby bronić barw Polski w  
meczu z Anglią o puchar Dayisa.

50 klubów  t 2000 motocyklistów
zrzesza okręg śląsko - dąbrowski, o* 
zostało stwierdzone na onegdajnzyna 
sejmiku śląskim motocyklistów, w 
którym wzięło udział ponad 60 dele
gatów ze Śląska i Zagłębia. Ref era* 
(propagandowy Związku Śląskiego za
mierza w bieżący® rok“ »organiz«» 
wać specjalny kurs motorowy dl* 
dziennikarzy aportowych.

(Ltn)

IB ICH WABIA BEfr. ARECE (8 2 )  P rzek ład  Waady M tleer

ŁUK TRIUMFALNY
Jej po dziecięcemu różowa twarz była jasna i otwarta. Nie 

zważała wcale na to, co się koło niej dzieje, o ile jej to bezipo- 
trednio nie dotyczyło. Umierający zachowywali się jak niepo
radne dzieci, albo byli w ogóle nieanośni. Półki żyli, trzeba się 
było nimi zajmować, potem przychodzili inni, niektórzy zdro
wieli i wywdzięczali się, inni nie, a jeszcze inni umierali. Taik 
świat się toczy. Nie było sip czym kłopotać. Ciekawe, czy w Bon 
Mairche obniży ceny na wyprzedaży i czy kuzynek Jaś ożeni się 
z Anka Couturier?

A jednak to ważniejsze, pomyślał Rawik, ten mały, zaklęty 
krąg, który nas obrzeże od chaosu. Inaczej co by się z nami stało?

Siedział przed Cafe Triomphe, noc była jaisnarwa i chmurna. 
Było ciepło, gdzieniegdzie zapalały się błyskawice. Życie prze
walało się tłumnie bocznymi ulicami. Pnzysiadk sie do niego ko
bieta w niebieskim, jedwabnym kapeluszu.

—  Zafundujesz wermut?
•— Owszem, ale zostaw mnie samego. Czekam na kogoś.
— Poczekamy razem.
—  To niebezpieczne. Czekana na pewną atletkę ze sporto

wego Pałacu.
Uśmiechnęła się. Była tak grubo umalowania, ie uśmiech 

widniał tylko na ustach. Reszta była biała mask a. — Chodź ze 
mna — powiedziała —  maim słodkie mieszkanko, i jestem dobra 
dziewucha.

Rawik potrząsnął głową, kładąc o* stole banknot pięcio- 
£rankowy.

— Proszę, do widzenia, i wszystkiego najlepszego.
Wzięła pieniądze, złożyła i Meunęła sobie pod podwiązkę.—

A może wolisz...
=>- Nw,

— Bo ja i tak mogę. Mam śliczną przyjaciółkę. Młodą —  
dodała po przerwie —  piersi ma, jak wieża Eiffla.

—  Innym razem.
• — Jak chcesiz. — Wstała ł (przesiadł* się o parę stolików da

lej. Spojrzała na niego raz i drugi, wreszcie kupiła gazetę sporto
wą i zagłębiła się w rubryce wyścigów.

Rawik zapatrzył się w przelewający się tłum, który potrącał 
stolik. Orkiestra wewnątrz grała wiedeńskie walce. Błyskawice 
stały się częstsze. Grupa młodych, pełnych kokieterii, gwarnych 
bomoseksaia 1 isitów opadła stoliik obok, jak stadko papużek. 
Wszyscy mieli brody —  ostatnia moda — i marynarka zbyt szero
kie w ramionach i zbyt wąskie w biodrach.

Jakaś dziewczyna zatrzymała suę przy stoliku Rawłlca. przy
glądając mu się natarczywie. Wydała mu się znajoma, 
ale nie mógł sobie przypomnieć, kto by to mógł być. Wyglądała, 
jak prostytutka, ale miała jakiś dziwny wdzięk.

— Czy pan mnie nie poznaje? — spytała.
—  Alei oczywiście — powiedział Rawik, choć nie miał naj

lżejszego pojęcia z kim rozmawia —  jakże saę pani miewa?
— Doslkonale. Ale że też pan mnie naprawdę nie poznaje.
—  Zapominam nazwisk, ale oczywiście anam panią. Daw- 

nośmy się nie widzieli.
—  Istotnie. Dał pan Bobowi zdrową wcirę. — Uśmiechnę

ła się. —  Ocalił mi pan życie, a teraz nie poznaje!
Bobo. Ocalił życie. Akuszerka. Teraz już wiedział. —  Pani 

jest Łucja — powiedział —  oczywiście, parni była chora. Już teraz 
wszystko sobie przypominam.

Łucja uradowała się. — Naprawdę, pamięta pan? I strasznie 
dziękuję za te sto franków, które pan wtedy od baby .wyciągnął.

■— Aha, tak —  po nieudanej rozmowie z madame Boucher 
posłał małej coś z własnej kieszeni. —  Żałuję, ie  nie udało mi się 
odebrać wszystkiego.

— I to było wiele, jabym i tego tue wydobyła.
— Może się pani czego napije?
Skinęła głową i ostrożnie usiadła koło niego. — Cinzano 

z wodą sodową.
—  Co słychać?
w— Ai*o nk, wszystko w porządku.

—  I zawsze razem z Bobo?
—  Oczywiście, ale on saę zmienił. N a letpsze.
— To świetnie.
Nie było o co pytać. Mała szwaczuchna stała s.:ę małą kur 

rewką. Oto, do czego ją przysposobił. Reszty dokonał Bobo. Ni* 
potrzebowała się bać oiąży, to też miało swoje znaczenie. Zaczy
nała dopiero karierę, jej półdiziecięca uroda była jeszcze zawsze 
pociągająca dla starszych panów, jak chińska porcelana, która 
nie utraciła koloru przez zużycie. Piła starannie, jak ptaszek, ale 
oczy jej biegały. Ani to wesołe, ani bardzo smutne, ot, jak życie, 
— Czy pani jest przynajmniej zadowolona? —  spytał.

Skinęła głową. Zobaczył, że istotnie była zadowolona. Znaj
dowała, że wszystko jest w p o rz ą d k u . Po co te dramaty?

—  A pan jest sam? —  spytała.
.— Tak, Łucjo!
— A taki piękny wieczór 1
—  Mimo to.
Spojrzała na niego nieśmiało i uśmiechnęła się. —: Mam te

raz czas —  powiedziała.
Ładna sprawa, pomyślał Rawie. Więc już tak żałośnie wy

glądam, że każda prostytutką ofiarowuje mi odrobinę płatnej 
miłości? —  Za daleko do pani. Łucjo, — powiedział —  nie mam 
tyle czasu.

— Nie potrzebowalibyśmy do ranie chodzić, chciałabym, żeby 
się Bobo o tym nie dowiedział.

Spojrzał na nią. — Ale Bobo wie o wszystkich innych ?
—  Oczywiście, pilnuje śladu — uśmiechnęła się. —  Zachcr 

wuje się ciągle, jak dzieciak, myśli, ie inaczej nie oddałabym mu 
pieniędzy.

—  I dlatego teraz nie chce pani, żeby się dowiedział?
—  Nie, ale byłby zazdrosny, wtedy staje suę zupełni* dziki
— I zawsze jest taki zazdrosny?
Zdziwiona, podniosła oczy. —  Jakto. zawsze? — Ci inni, to 

interes.
—  Więc tylko wtedy, kiedy nie n u  mowy o pieniądzach?
Łucja zawahała się, potem rumieniec zaczął powoli oblewał

jej twarz.
(Dalszy ciąg jutro).


